



Demonstração de Resultado para o período de 3º trimestre de 2025

	01/01/2025 à 30/09/2025	01/01/2024 à 30/09/2024	%
RECEITA LÍQUIDA	30.016.212,50	32.563.033,44	-7,82%
RECEITAS OPERACIONAIS SEÇÃO PERNAMBUCO	37.384.975,77	41.636.354,35	-10,21%
RECEITAS OPERACIONAIS SEÇÃO PERNAMBUCO	37.384.975,77	41.636.354,35	-10,21%
RECEITAS DE CONTRIBUIÇÕES DA ASSOCIATIVA ORDEM	31.701.693,21	35.373.267,06	-10,38%
RECEITAS OPERACIONAIS - ESA	1.388.241,72	1.810.547,53	-23,32%
OUTRAS RECEITAS OPERACIONAIS	4.295.040,84	4.452.539,76	-3,54%
RESULTADO NAO OPERACIONAIS	53.905,81	-17.123,32	****
OUTRAS RECEITAS-DESPESAS OPERACIONAIS	53.905,81	-17.123,32	****
RESULTADO GANHO E PERDAS DE CAPITAL NO IMOBILIZADO		-52.668,83	100,00%
RECEITAS FINANCEIRA	53.905,81	35.545,51	51,65%
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS E ESTATUTÁRIAS	-7.422.669,08	-9.056.197,59	18,04%
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS E ESTATUTÁRIAS	-7.422.669,08	-9.056.197,59	18,04%
CONTRIBUIÇÕES SOCIAIS E ESTATUTÁRIAS	-7.422.669,08	-9.056.197,59	18,04%
DESPESA	-23.346.403,09	-26.485.387,95	11,85%
DESPESAS OPERACIONAIS SEÇÃO PERNAMBUCO	-23.346.403,09	-26.485.387,95	11,85%
DESPESAS COM PESSOAL	-11.822.909,69	-11.930.058,03	0,90%
DESPESAS COM PESSOAL	-9.814.712,47	-9.881.340,83	0,67%
DESPESAS COM ENCARGOS SOCIAIS	-2.008.197,22	-2.048.717,20	1,98%
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	-9.115.754,65	-11.813.548,76	22,84%
DESPESAS ADMINISTRATIVAS	-7.665.007,86	-9.673.235,90	20,76%
DESPESAS EVENTOS, CURSOS, CONGRESSOS E SEMINÁRIOS - OAB E ESA	-1.450.746,79	-2.140.312,86	32,22%
PUBLICACOES E PUBLICIDADE INSTITUCIONAIS - OAB E ESA	-591.276,16	-1.024.103,02	42,26%
PUBLICACOES E PUBLICIDADE INSTITUCIONAIS - OAB E ESA	-591.276,16	-1.024.103,02	42,26%
DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES	-76.919,83	-118.182,44	34,91%
DESPESAS COM IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES	-76.919,83	-118.182,44	34,91%
DESPESAS FINANCEIRA	-165.183,75	-144.032,42	-14,69%
DESPESAS FINANCEIRA	-165.183,75	-144.032,42	-14,69%
DESPESAS COM DEPRECIACOES	-1.574.359,01	-1.455.463,28	-8,17%
DESPESAS COM DEPRECIACOES	-1.574.359,01	-1.455.463,28	-8,17%
RESULTADO	6.669.809,41	6.077.645,49	9,74%